
 
Číslo Objednatele: 186/2019 

Číslo Zhotovitele: 2019040 

 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O REALIZACI SLUŽEB 
 

I. Smluvní strany 
 
Vlastivědné muzeum v Olomouci  
sídlo:    nám. Republiky 5, 771 73 Olomouc 
Osoba oprávněná jednat za Objednatele: Ing. Břetislav Holásek, ředitel VMO 

IČO:      00100609 

 
(dále jen „Objednatel“) 

 
STUDIO TRINITY, s. r. o. 
Sídlo / místo podnikání /bydliště:  Řepčínská 239/101, 779 00 Olomouc - Řepčín 
IČO:     26874474 
DIČ:    CZ26874474 
zastupuje:     Mgr. Miroslav Stejskal 
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 41021 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 

II. Preambule 
 
Smluvní strany uzavřely po vzájemné dohodě níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o realizaci služeb ze dne 
20.9.2019, kterým se upravuje Článek III – Cena díla a Příloha č. 2 – Sbírkové předměty – souhrnná 
tabulka. Smluvní strany shodně konstatují nezbytnost provedení změny závazku ze Smlouvy, která 
nepředstavuje podstatnou změnu závazku a nemění celkovou povahu této veřejné zakázky. 
Předmětem tohoto dodatku je změna závazku ze Smlouvy dle ust. § 222 odst. 4 písm. b) bod 1. zákona 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, přičemž se ve smyslu tohoto 
zákona se nejedná o podstatnou změnu. Rozsah změn je vymezen v příloze tohoto dodatku. 

 
III. Cena díla  

 
3.1. Původní cena za služby uvedená v čl. III odst. 3.1 Smlouvy se mění následovně: 

Původní cena: 

 

Původní cena: 

č. položka Cena v Kč 

1 Jednotková cena bez DPH 105,- Kč/1 ks digitalizátu 

2 Cena celkem bez DPH 20 380 395,- Kč bez DPH 21 % 

3 DPH 4 279 882,95 Kč DPH 21 % 



2 

 

4 Cena celkem včetně DPH 24 660 277,95 Kč s DPH 21 % 

 

Nová cena: 

Č. Položka Cena v Kč 

1 Jednotková cena bez DPH 105,- Kč/1 ks digitalizátu (z 213 378 ks) 

2 Cena celkem bez DPH 22 404 690,-  Kč bez DPH 21% 

3 DPH 4 704 984,90 Kč DPH 21% 

4 Cena celkem včetně DPH 27 109 674,90 Kč s DPH 21% 

 
3.2. Hodnota změny závazku činí 2 024 295 Kč bez DPH, což představuje 9,93% původní hodnoty 

závazku. Cenový nárůst činí 2 024 295 Kč bez DPH, což představuje 9,93% původní hodnoty 

závazku. 

 
 

IV. Závěrečná ujednání  
4.1. V ostatních ujednáních se výše uvedená Smlouva nemění. 
4.2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 3 stejnopisy a 

Zhotovitel 1 stejnopis.  
4.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

  
Přílohy: 

 

Příloha č. 2 – Sbírkové předměty – souhrnná tabulka 

 

 
 

V Olomouci dne 31. 7. 2020 V Olomouci dne ……………………………. 

…………………………………………. …………………………………………. 
za Objednatele za Zhotovitele 

Ing. Břetislav Holásek 
ředitel 

 

Mgr. Miroslav Stejskal 
jednatel 

 

 



Příloha č. 2

Přehled podsbírek VMO a množství sbírkových předmětů určených k digitalizaci v rámci projektu 2019

název podsbírky počet kusů i. č. poč. inv.č. počet digitalizátů poč.digit. koeficient náročnosti konzervace převoz el. evidence

SPOLEČENSKOVĚDNÍ PODSBÍRKY navýšení navýšení

1. Fotografie a pohlednice 

pohlednice, fotografie a celá alba 35247 70435 1 ne ano

2. Kartografie

mapy, atlasy 1188 2 5298 694 1, 2, 3, 4 ano ano 

3. Knihy

rukopisy, staré tisky, mědiryty, dřevořezy 126 36 52846 12 386 1, 2, 3, 4 ano ne

4. Novodobé dějiny

vyhlášky, plakáty, noviny 196 196 2 ano ano

5. Numismatika

mince, medaile a papírová platidla 6499 1 250 12998 2 500 1 ne ne

6. Archeologie

kovové artefakty  a keramika 467 500 1 ano ne

7. Etnografie

kramářské tisky 7428 29680 1, 2 ano část.

keramika 2500 7500 1 ne ano

8. Hudební

hudební nástroje 70 300 1, 2 ano část.

9. Zábava a hry

loutky, hračky 140 500 1, 2 ano ano

10. Vlastivěda Šternberk

archiválie, fotografie 722 2500 1 ano ne

11. Věda, technika, průmyslová výroba

úly, archiválie 859 1406 2, 3 ano ne

12. Historické hodiny

stolní hodiny 131 270 1, 2, 3, 4 ne ano

13. Zemědělství

soubor včelařských nástrojů, atd. 153 250 2, 3 ano ne

14. Uměleckoprůmyslové práce

litografie, foto, tisky, vzorníky, časopisy atd 918 1554 1 ano ano

15. Negativy a diapozitivy

skleněné negativy 6880 3 699 6880 3 699 1 ne ano

PŘÍRODOVĚDNÉ PODSBÍRKY 

16. Diversae

knižní svazky herbáře 41 695 4 ano ano



17. Geologie (všeobecná)

horniny 32 100 1 ano ano

18. Geologie (krasu)

horniny (kras) 3 10 1, 3 ano ano

19. Mineralogická 

minerály 36 108 1 ne ne

20. Paleontologická 

kosti a jiné 46 73 1, 2 ano ne

SOUČET 63 682 4 987 194 099 19 279

celkem včetně navýšení 

Koeficient náročnosti konzervování základní ošetření

základní ošetření s náročnějším postupem

zásah s prvky restaurování

restaurátorský zásah

Převoz anopředměty lze resturovat nebo digitalizovat mimo VMO

nepředměty nelze vzhledem k jejich povaze restaurovat nebo digitalizovat mimo prostory VMO

Elektronická evidence anometadata k předmětům zavedena v progrmau Demus nebo Verbis 

nemetadata k předmětům nejsou zavedena v progrmau Demus nebo Verbis 

Bližší informace o jednotlivých sbírkových předěmtech jsou součástí seznamu, který je k dispozici po předchodím podpisu dohody o mlčenlivosti

např. zbavení prachových nečistot

např. odstranění koroze

např. podlepení, vyrovnání, odstranění nepůvodních prvků, retušování, doplnění odpadlých součástí

např. obnova původní podoby včetně doplnění chbybějících částí

68 669 213 378


